ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «02» сентября 2019 г. № 33 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики
Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
начальники
подведомственных
учреждений и их
заместители
иные специалисты

Кужугет А.В., Л анды к Л .Д .,
Монгуш А.Д., Шойзат С.А.
Чылбак-оол Д.Д., Чымба Ш.А.
Сарыг-оол Б.Г., Сат А.Б.

Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
провести анализ действующих мероприятий и внести предложения по

совершенствованию эффективной работы с гражданами в лесных массивах и
таежных местах (свод - УГЗ);

2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Монгуш):

2.1. отделу профилактики на водных объектах (Чымба): изучить
объединение всех имеющихся волонтерских организаций республики в единую
ассоциацию спасателей-добровольцев.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

3.1. внести изменения в план график для объявления аукциона по организации
каналов связи ТСМН и ТСКС;

3 .2 . в н е с т и  п р е д л о ж е н и е  по отдельному помещению для Россоюзспаса.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ландык) включить в положение о формировании резерва кадров Службы пункт,
устанавливающий о взаимодействии кандидата и Россоюзспаса.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. принять меры и внести предложения по работоспособности

муниципальных системы оповещения;
5.2. актуализировать схему оповещения работников Службы и

подведомственных учреждений и ознакомить под роспись каждого работника.
6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
6.1. подготовить проект письма в Минфин РТ выделении финансовых средств

на развитие ГБУ РТ «АВС»;
6.2. внести предложение по временному размещению на базе ПСО

Россоюзспаса.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): подготовить проект письма

А.А. Турчаку о заключении трехстороннего соглашения по развитию обучения
добровольческих сил.

Заместитель руководителя